
Estimation des coûts détaillée

Estimation 
des coûts de 

niveau 1 à 
la phase de 
l’esquisse 

Imprévus Variation 
en %

Estimation 
des coûts 

de niveau 2 
à la phase 
du projet 

préliminaire

Imprévus Variation 
en %

Estimation 
des coûts 

de niveau 3 
à la phase 
du projet 
définitif

Imprévus

Division 03 BÉTON
Coffrages pour béton coulé 
en place
Accessoires
Joints de dilatation
Planchers
Semelles
Dalles sur le sol
Murs
Escaliers
 
Armature
Acier d’armature
Treillis soudé
 
Béton coulé en place
Adjuvants
Béton prêt à l’emploi
Dalles
Semelles
Dalles sur le sol
Murs
Escaliers
 
Finition du béton
Planchers
Murs

20 000 $
 
 
 
 
 
 
 
 

10 000 $
 
 
 

35 000 $
 
 
 
 
 
 
 
 

10 000 $

1 500 $
1 000 $

10 000 $
2 000 $
2 000 $
2 500 $
4 000 $

 
 

9 000 $
3 000 $

 
 

1 000 $
17 000 $

7 000 $
2 000 $
5 000 $
2 000 $
3 000 $

 
 

6 000 $
2 000 $

75 $
50 $

500 $
100 $
100 $
125 $
200 $

 
 

450 $
150 $

 
 

50 $
850 $
350 $
100 $
250 $
100 $
150 $

 
 

300 $
100 $

Total Division 03 - Béton 65 000 $ 15 000 $  75 000 $ 7 500 $  80 000 $ 4 000 $


